

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) CAP 50/70

SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT (sem BDI)	CUSTO TOTAL (sem BDI)	CUSTO TOTAL (com BDI)
101023	Usinagem de CBUQ com CAP 50/70	t	2,5548	424,73	1085,10	1362,89
5835	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras	chp	0,0464	352,13	16,34	20,52
5837	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras	chi	0,0949	128,98	12,24	15,37
88314	Rasteleiro com encargos complementares	h	1,1301	18,20	20,57	25,83
91386	Caminhão basculante 10m³	chp	0,0464	178,72	8,29	10,42
95631	Rolo compactador vibratório tandem, aço liso	chp	0,0805	192,74	15,52	19,49
95632	Rolo compactador vibratório tandem, aço liso	chi	0,0607	63,11	3,83	4,81
96155	Trator de pneus com vassoura mecânica acoplada	chi	0,1071	46,63	4,99	6,27
96157	Trator de pneus.com vassoura mecânica acoplada	chp	0,0341	127,24	4,34	5,45
96463	Rolo compactador de pneus	chp	0,0419	179,34	7,51	9,44
96464	Rolo compactador de pneus	chi	0,0990	67,85	6,72	8,44
					R\$ 1.185,45	R\$ 1.488,93

R\$ 1.185,45 **R\$ 1.488,93** **m³**

OBSERVAÇÕES:

- 1 - Valor base SINAPI de Fevereiro/2022
- 2 - BDI considerado 25,60%

Novo Tiradentes - RS, 07 de abril de 2022

Quantidade 200m³

VALOR TOTAL R\$ 297.786,00


 Jonas Carlos Rudnitski
 Eng. Civil CREA RS 191809